
دزدیده شده های گران قیمت
از مونالیزا تا استخوان های عتیقه دایناسور، این ها باارزش ترین وسایل 

سرقت شده تاریخ هستند

در فهرست گران قیمت ترین وسایلی که سرقت شده و نام شان در تاریخ ماندگار است 
از تابلو های ارزشمند در بهترین موزه های جهان دیده می شود تا ساختمان و مجسمه 
یا حتی یک تخم مرغ. در مینی پرونده امروز زندگی سلام درباره  گران ترین سرقت های 

میلیارد دلاری خواهیم گفت.
   مونالیزا به ارزش بیش از 2 میلیارد دلار

این نقاشی مشهورترین نقاشی در جهان 
است که توسط جنایتکاری به نام »وینچنزو 
ــار می کرد،  پــروجــا« کــه در مـــوزه لـــوور ک
دزدیده شد. در سال 1911، او با زیرکی تا 
زمانی که موزه بسته شد، در کمدی پنهان 
شد و سپس با تابلو به همراه دو همکار دیگر 
خود از مــوزه گریخت. سرانجام در سال 

1913 پس از تلاش پروجا برای فروش آن به یک فروشنده آثار هنری در ایتالیا، شناسایی  و به موزه 
لوور بازگردانده شد. این نقاشی در صدر فهرست گران ترین چیزهایی است که تا به حال به سرقت 

رفته است، با برچسب قیمت حداقل 2 میلیارد دلار.
     ساختمان امپایر استیت به ارزش 1.8 میلیارددلار

نه اشتباه نکنید، ساختمان »امپایر استیت« 
در واقع برداشته و دزدیده نشده، اما دارایی 
آن چــرا. در دسامبر سال 2008، روزنامه 
نیویورک دیلی نیوز ساختمان 1.89 میلیارد 
دلاری را با یک سند جعلی به سرقت برد. 
این روزنامه نگاران هدف از این کار را اثبات 
خلأهای قانونی هنگام ثبت تراکنش ها بیان 

کردند. سرانجام آن که روزنامه ساختمان را به صاحب واقعی اش برگرداند و قانون تشدید شد.
   استخوان های دایناسور به ارزش یک میلیارددلار

بله، درســت خواندید! جنایتکاران حتی به 
استخوان های دایناسور هم رحم نکردند. 
»اریک پروکوپی« فردی بود که اسکلت بیش 
از نیم دوجین دایناسور را از مغولستان دزدید 
و آن ها را به آمریکا قاچاق کرد. گفته می شود 
استخوان ها بیش از یک میلیارد دلار ارزش 
داشتند. در نهایت »پروکوپی« توسط اف بی آی 

دستگیر و به سه ماه زندان محکوم شد. سپس استخوان های دایناسور به مغولستان بازگردانده شد.
   مجسمه سالیرا به ارزش 200 میلیون دلار

»سالیرا« یک مجسمه طلای 25 سانتی متری است که توسط هنرمند قرن شانزدهمی »بنونوتو 
چلینی« برای فرانسیس اول پادشاه فرانسه ساخته شده است. این مجسمه نه تنها زیبا بلکه 
کاربردی هم هست و برای نگهداری نمک و فلفل استفاده می شود. مجسمه سالیرا که در حدود 
200 میلیون دلار ارزش دارد، در سال 2003 از یکی از موزه های وین به سرقت رفت. چند سال 

بعد از آن سارق توسط پلیس دستگیر شد.
   تابلوی جیغ به ارزش 120 میلیون دلار

تابلوی جیغ ادوارد مونک جزو معروف ترین آثار هنری 
است به حدی که چهار نسخه از این نقاشی وجود دارد. 
معروف ترین آن ها به ارزش 120 میلیون دلار در سال 
1893  کشیده شده است و در گالری ملی در اسلو، 
نروژ نگهداری می شود. سارقان این نقاشی را در سال 
1994 )و بار دیگر در سال 2004!( دزدیدند و یک 
میلیون دلار باج خواستند. البته خواسته های آن ها 
رد شد و جنایتکاران در یک ماموریت نیش دار توسط 

پلیس دستگیر شدند و نقاشی به موزه اش بازگردانده شد.
   تخم مرغ های فابرژه به ارزش 7 میلیون دلار

از ســال 1885 تــا پیش از انــقــلاب سال 
191۷، گوستاو فابرژه 50 تخم مرغ جواهر 
نشان برای خاندان سلطنتی روسیه طراحی 
کرد. تعداد زیــادی از این تخم مرغ ها طی 
انقلاب بولشویک ها مفقود شدند اما ۷ عدد 
از آن ها هنوز باقی هستند و امروزه در موزه ها 
نگهداری می شوند. این تخم مرغ ها که هر 
یک ارزشی بیش از یک میلیون دلار دارند، 

از گران ترین اشیای سرقت شده، هستند که هنوز خبری از یافتن شان نیست.
   کفش قرمز به ارزش 5 میلیون دلار

ــی،  دوروتـ یاقوتی  قرمز  کفش های 
شخصیت اصلی فیلم معروف جادوگر 
شهر اوز در سال 2005 از موزه »جودی 
گارلند« در مینه سوتا به سرقت رفت. 
گفته می شود این کفش ها بین 2 تا 3 
میلیون دلار ارزش دارند به طوری که 
یک اهداکننده ناشناس از ایالت آریزونا 
برای اطلاع از سارق آن ،یک جایزه 5 میلیون دلاری ارائه کرد. خلاصه آن که در سپتامبر 2018، 

اف بی آی اعلام کرد که   کفش های مسروقه را پیدا کرده است.

نجاتشکوندی|روزنامهنگار

سرقت از آدم معروف ها و چهره های سرشناس، بارها خبرساز شده 
و توجه کاربران شبکه های اجتماعی را جلب کرده است. در آخرین 
مورد،هفته پیش بود که تلفن همراه وزیر ورزش مقابل مسجد بلال 
به سرقت رفت. این سارق با مشاهده شلوغی مقابل مسجد بلال وارد 
جمعیت می شود و بدون این که بداند جیب چه کسی را می زند، گوشی موبایل وزیر ورزش 
را سرقت می کند. مأموران پلیس آگاهی تهران پس  از بررسی فیلم محل سرقت و تحقیقات 
میدانی، هویت سارق را شناسایی و روز گذشته او را در حاشیه تهران دستگیر کردند. 
با دستگیری متهم ،گوشی آقای سجادی کشف و تحویل او شد البته تحقیقات از متهم 
در پلیس آگاهی ادامه دارد. به همین بهانه و در پرونده امروز زندگی سلام به ماجراهای 

جنجالی سرقت از آدم های معروف خواهیم پرداخت.

پرونده
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دستگیر شدن دزد گوشی وزیر ورزش بهانه ای شد تا 
ماجراهای جنجالی سرقت از علی دایی، کی روش، مجیدی 
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 زخم کاری سارق ها 
به جیب چهره ها!
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گردنبندقاپی از آقای گل 
از چه کسی؟ علی دایی

عصر ۷ آبــان 1400، زمانی 
ــی و دخــتــرش از  کــه علی دای
ــود در زعفرانیه  ــار خ دفــتــر ک
خارج شدند یک گردنبندقاپ 
باسابقه، گردنبند طلای 
این فوتبالیست معروف 
ثانیه  از  را در کــســری 
ــرار کــرد.  ــ دزدیــــد و ف
ویدئوی این سرقت که 
از طریق یک دوربین 
مـــداربـــســـتـــه به 
دست آمده بود 

به سرعت در فضای مجازی دست به دست شد. پلیس، 
چهار روز بعد، سارق را بازداشت کرد. عجیب این که 
سارق گفته بود اگر می دانستم او، علی دایی است 

گردنبندش را نمی قاپیدم!

گاو صندوقی پُر از دلار
از چه کسی؟ فرهاد مجیدی

بهمن ســال گذشته، زمــانــی که 
سرمربی استقلال تهران به خانه 
برگشت، متوجه دستبرد به گاو 
صندوقی شد که در آن وسایل گران 
قیمتی داشــت. او به پلیس اعلام 

کرده چند ساعت گران قیمت، 
پول نقد، دلار و چک هایی 

داشته که گم شدن آن ها 
برای وی دردسر ایجاد خواهد کرد. در گام نخست، فیلم دوربین های 

مداربسته بازبینی شد و معلوم شد که سارقان 2 نفر بودند. آن ها 
درحالی که ماسک به صورت داشتند، پس از تخریب در، وارد 

خانه شدند و پس از جست وجو گاوصندوق را پیدا و با مهارت 
تمام در آن را باز کرده  و دست به سرقت زده 

بودند. آن طور که فیلم ها نشان می داد 
سارقان حــدود ساعت یک بامداد وارد 

خانه شده و دقایقی بعد آن جا را ترک کرده 
بودند. تا این لحظه خبری از دستگیری این سارقان منتشر نشده است.

دستکش های عقاب در 
جام جهانی 1998

از چه کسی؟ احمدرضا عابدزاده

ــلا و رســتــوران  ــن 99 خبر رســیــد بــه وی ــروردی ف
ــدزاده« در شمال دستبرد زده  ــاب »احمدرضا ع
شـــده اســـت. لــبــاس هــا و دســتــکــش هــای او در 
جام جهانی 1998، تابلوهای نفیس، تعدادی 
از هدایای یادگار مردم به عقاب آسیا و یک سری 
وسایل گران قیمت دیگر به سرقت رفتند. چندروز 
بعد اعلام شد که سه سارق و یک مالخر درارتباط 
با پرونده دروازه بـــان اسبق تیم ملی بازداشت 
شــده انــد. ایــن پــرونــده حاشیه هم کم نداشت؛ 
ادعا شد که سارقان خانه عابدزاده سابقه دارانی 
بوده اند که به مرخصی رفته بودند اما پلیس این 

موضوع را تکذیب کرد.

ربودن چرخ های خودروی سلطان

از چه کسی؟ علی پروین

این چهره سرشناس فوتبال کشورمان در اواخر سال۷0هنگامی که در ویلای خود در شمال 
مشغول استراحت بود با سرقت چرخ های خودرواش مواجه شد. سارقان با ربودن 4 چرخ 
خودروی سلطان عملا هیچ گونه لاستیکی برای سلطان آن روزهای فوتبال ایران نگذاشتند. 

هویت این دزد که جرئت دزدی از سلطان را داشته است، هنوز نامشخص است.

سرقت لپ تاپ و دوربینِ هدیه

از چه کسی؟ هدیه تهرانی

اواخر خردادماه 1386، »هدیه تهرانی« در تماس با ایسنا اعلام کرد که 
لپ تاپ و دوربین اش را از توی خودرو اش که در پارکینگ بیمارستانی پارک 

شده بود، سرقت کرده اند. سارق یا سارقان کاری 
به پول ها و دیگر اشیای قیمتی داخــل ماشین 
نداشته اند و به نظر می رسیده که صرفا دنبال 
اطلاعات شخصی خانم تهرانی بــوده انــد. او 

ــلاع پلیس  بلافاصله مــوضــوع را بــه اط
آگاهی رسانده بود اما خبری وجود 

ندارد که بفهمیم لپ تاپ و دوربین 
خانم تهرانی به ایشان برگردانده 

شد یا خیر.

استوک اختصاصی نایک

از چه کسی؟ جواد نکونام

ــواد نکونام« کاپیتان سابق  »ج
تیم ملی کــشــورمــان و هافبک 
باتجربه استقلالی ها به دزدیده 
ــدن اســتــوک هــایــش )کفش  ش
های کتانی مخصوص فوتبال( 
عادت کرده است. او تقریبا در هر 

ماه، یک استوکش را به خاطر دزدی از دست داده! همه این 
استوک ها به کنار، نکونام هنوز هم از آن کتانی حرف می زند 
که شرکت نایک آن را به صورت اختصاصی برای او تولید کرده 
بود؛ استوکی که سه رنگِ پرچم کشورمان روی آن نقش بسته 

بود و در سال 92 به سرقت رفت!

داستان ترسناک دختر آقای نویسنده 

از چه کسی؟ نیروانا قاسم خانی

مهرماه سال 99 نیروانا قاسم خانی دختر مهراب قاسم خانی نویسنده سریال  »شب های برره« 
سرقت تلفن همراه در خودرو به واسطه قمه را تجربه کرد. مهراب قاسم خانی از این اتفاق در 

صفحه شخصی خود نوشت و خبر این سرقت به سرعت در فضای مجازی پیچید. چند روز بعد از این سرقت، پلیس، دزد را دستگیر کرد و او را با دختر 
قاسم خانی روبه رو کرد. نیروانا گفت: »من سارق زورگیر را قبل از این که بخواهد نقشه اش را عملی کند دیدم، اما نمی دانستم چه فکری در سرش است«.

سرقت کیف »جیران« با یک مشت!

از چه کسی؟ پریناز ایزدیار

پریناز ایزدیار که این روزها مردم بیشتر 
او را با »جــیــران« می شناسند تجربه 
سرقت امـــوال را پشت ســر گذاشته 
است. سال 95، دو سارق موتورسوار، 
جلوی  صندلی  روی  کــه  را  او  کیف 
ــاره این  خــودرو بــود، دزدیدند. او درب
حادثه گفته است: »جوانی از شیشه تا 
کمر خود را داخل خودرو کرد وکیفم 
را قاپید. کیف را گرفتم ولی یک مشت به من زد و کیف را با خودش برد.« 

مدتی بعد دزدها پیدا شدند اما از کیف و مدارک داخل آن خبری نبود.

چه می کنه این دزد!

از چه کسی؟ عادل فردوسی پور

ماجرای سرقت از فردوسی پور به سال 8۷ 
برمی گردد که بعد از یک سفر متوجه دزدیده 

شدن اموالش از جمله مقداری سکه، دلار، 
تابلو فرش و چند تخته فرش از منزلش  

شد. بعدها با دستگیری این دزدها 
گویا اموال به این استاد زبان دانشگاه 
شریف بازگرداننده شد و دزدان منزل 
او هم بعد از دستگیری اعتراف کردند 
که تا قبل از ورود به خانه از هویت 

صاحبخانه اطلاعی نداشتند.

طعمه شدن لباس های 
سرمربی تیم ملی

از چه کسی؟ کی روش

درمــیــان پــرونــده هــای سلبریتی های مال 
ــی روش« از همه  باخته، مــورد »کارلوس ک
ــود؛ دوبـــار در ســال هــای 93  عجیب تر ب
و 95 به امـــوال کـــی روش دستبرد زده 
شد اما ماجرا مربوط به خانه و ماشین یا 
اطلاعات شخصی نبود؛ بلکه کت وشلوار مارک دار 
و لباس تمرین آقای کی روش بود که چشم سارقان 
را گــرفــتــه بــود. کــســی از ســرنــوشــت لــبــاس هــای 

به سرقت رفته کی روش خبر ندارد.


